
 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 

N. 19 DEL 19.03.2024 

 
 

L'anno 2024 addì Diciannove del mese di Marzo, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Adotta la seguente determinazione 
 
PREMESSO che, con proprio decreto n. 26 del 28.12.2023, il Sindaco del Comune di Isca sullo Ionio ha nominato il sottoscritto 
Ing. Felice Stefano Marascio Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha l’onere della manutenzione del verde pubblico, delle strade Comunali e delle 
Ioro pertinenze nonché della custodia, della cura del verde e della pulizia del cimitero comunale; 
DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale, nelle more della predisposizione di un nuovo bando di gara, deve 
procedere con l’affidamento degli interventi di pulizia straordinaria del verde cittadino;  
CONSIDERATO che un solo operatore economico non è nelle condizioni di garantire l’immediata pulizia dell’intero territorio 
comunale, pertanto si rende necessario suddividere in lotti Io stesso; 
DATO ATTO che è stato individuato un lotto costituito dalle seguenti aree: Centro Storico – Cimitero e Loc. Fontanella per un 
costo stimato di €. 4.000,00 oltre IVA al 10% come per Iegge, per un importo complessivo di €. 4.400,00; 
DATO ATTO che la ditta PINERBE di Muccari Giuseppe con sede in Loc. Tiglia — Isca sullo Ionio (CZ) P.IVA 02455060794, 
contattata per le vie brevi si è resa disponibile ad eseguire le lavorazioni di che trattasi per l’importo sopra detto; 
RITENUTO di poter procedere in merito;  
DATO ATTO: 

- che il presente provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze ed è predisposto e formulato in 
conformità a quanto previsto in materia della normativa vigente nonché nel rispetto degli atti che costituiscono il 
presupposto della procedura; 

- che la spesa nascente dal presente provvedimento sarà imputata sul Capitolo n° 1300; 
- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza 

dell’atto stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. n. 6 bis della Iegge 241/1990 
come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 
ACCERTATA, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.I. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché 
con le regole di finanza pubblica; 
RITENUTO: 

- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’A.N.A.C., il Codice di Identificazione 
del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto 
previsto dall’art. 3 della Iegge n° 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) come modificato dall’art. 7 del D.L. 
12.11.2010, convertito in Iegge il 17/12/2010, n° 217 e ss.mm.ii., per cui è stato richiesto ed assegnato dall’A.N.A.C. 
il seguente n°. CIG.: B0E091F4CD; 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento interventi di pulizia straordinaria del verde 
cittadino nel Centro Storico, Cimitero e loc. Fontanella -  CIG   B0E091F4CD. 



- il presente procedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze ed è predisposto e formulato in 
conformità a quanto previsto in materia della normativa vigente nonché nel rispetto degli atti che costituiscono il 
presupposto della procedura; 

- la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, configurandosi Io stesso quale atto 
digestione amministrativa; 

Tutto ciò premesso,  

VISTI: 
- il D.Lgs. del 31/03/2023 n. 36 s.m.i. ; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il vigente statuto comunale; 

D E T E R M I N A 

1. LA NARRATIVA che precede e, qui, richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Dl PROCEDERE, con l’affidamento degli interventi di pulizia del verde pubblico del lotto costituito dalle seguenti 

aree: Centro Storico – Cimitero e Loc. Fontanella per un costo stimato di €. 4.000,00 oltre IVA al 10%, per un 
importo complessivo di €. 4.400,00 all’operatore economico PINERBE di Muccari Giuseppe con sede in Loc. Tiglia 
— Isca sullo Ionio (CZ) P.IVA 02455060794; 

3. DI DARE ATTO CHE la spesa nascente dal presente provvedimento sarà imputata sul Capitolo n° 1300; 
4. Dl DARE ATTO che il CIG. è il seguente: B0E091F4CD; 
5. Dl ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente procedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. DI ATTESTARE l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge 
241/1990 “ Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 
tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, 
segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale” come introdotto dalla Iegge anti corruzione n. 190/2012; 

7. DI DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

8. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli atti conseguenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Felice Stefano Marascio 

F.to all’originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determina Area Numero Data 
Area Tecnica - Manutentiva, 

Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 
19 19.03.2024 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 
 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE   

     o – SFAVOREVOLE 
 
Data  19.03.2024 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica - 
Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 

       F.to Ing. Felice Stefano Marascio 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 
      o – SFAVOREVOLE 
 
 
Data 19.03.2024 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  F.to Rag. Amelia Vincenza Varano 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
     
Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 
     
     
     
     
     
Data 19.03.2024 

          Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  F.to Rag. Amelia Vincenza Varano 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 
7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 
Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 
 
Data 19.03.2024 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  Rag. Amelia Vincenza Varano 

 

 


